
ПРИКАЗ

01.09.2020т №346/12
г. Ульяновск

О создании консультативного пункта

МБДОУ ЦРР -  детского сада №142 «Росинка», 2 корпус

С целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей в возрасте от 

года до семи лет, не охваченных дошкольным образованием, выравнивания их стартовых 

возможностей при поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации при 

поступлении в дошкольное образовательное учреждение (далее -  ДОУ), оказания 

профессиональной помощи родителям (законным представителям) в вопросах воспитания 

и развития детей с учетом их возрастных особенностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На базе МБДОУ ЦРР - детского сада №142 «Росинка», 2 корпус открыть

консультативный пункт для родителей (законных представителей) и их детей, 

проживающих в близлежащем микрорайоне.

2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным представителям) 

детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав 

педагогических работников:

Балашова С. Н. -  зам. заведующего по УВР;

Шорина Ю. А. -  учитель - логопед;

Музафярова К.А.- инструктор по физической культуре;

Гриднева О.Ю.- музыкальный руководитель;

Гришина А.Н. -  медсестра.
3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с 

родителями (законными представителями) и их детьми в форме:

-  консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения 

детей в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной 

программой ДОУ;

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Центр развития ребенка -  детский сад № 142 «Росинка»



-  проведения консультаций, упражнений, игровых консультаций с родителями 

(законными представителями) используя дистанционные образовательные 

технологии.
4. Заместителю заведующего по УВР вменить в обязанность:

-  общую координацию деятельности консультативного пункта;

-  разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями 

(законными представителями);

-  назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм 

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми;

-  разработку графика функционирования консультативного пункта;

-  организацию работы с педагогами по составлению конспектов консультаций, 

игровых консультаций, лекториев, дискуссий согласно плану.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ

С приказом ознакомлены:

Л.Н. Куликова

Гришина А.Н.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Центр развития ребенка -  детский сад № 142 «Росинка»

ПРИКАЗ

14.10.2020т № 442/2
г. Ульяновск

О внесении изменений в состав педагогических работников консультативного 

пункта МБДОУ ЦРР -  детского сада №142 «Росинка», 2 корпус

В связи с принятием на работу педагога-психолога Нуртдиновой Ю. А., инструктора по 

ФИЗО Турчинович Е. В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в состав педагогических работников для оказания психолого-педагогической 

помощи родителям (законным представителям) детей, не охваченных дошкольным 

образованием, назначенных Приказом №346/12 от 01.09.2020г, следующие изменение: 

Балашова С. Н. -  зам. заведующего по УВР;

Нуртиднова Ю. А. -  педагог-психолог;

Шорина Ю. А. -  учитель - логопед;

Музафярова К.А.- инструктор по ФИЗО;

Турчинович Е. В. - инструктор по ФИЗО;

Гриднева О.Ю.- музыкальный руководитель;

Гришина А.Н. -  медсестра.

3. Нуртдиновой Ю. А., Турчинович Е. В. приступить к обязанностям с 14.10.2020г 

Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ

С приказом ознакомлены:

Гриднева О.Ю. 

, ^ 4  Гришина А.Н.


		2021-04-14T09:52:30+0400
	Ульяновск 
	Куликова Лариса Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




